Besides these Writs there are mandates to the Sheriffs of the Counties to send two Knights from each Shire, and to the Cities of York and Lincoln and other Boroughs to send each two Burgesses; and the mandates to the Cinque Ports are first of all briefly summarised as follows:—

"Item in forma predicta mandatum est baronibus et probis hominibus "Quinque Portuum prout continetur in brevi irrotulato inferius." (Also in the form aforesaid it is commanded to the Barons and good men of the Cinque Ports, as it is contained in the Writ enrolled below).

The Writs to the Cinque Ports are then fully recorded in the following words:

"Rex baronibus et ballivis portus sui de Sandwico salutem."

"Cum praelatos, magnates, et nobiles regni nostri, tam pro negocio liberationis Edwardi primogeniti nostri, quam pro aliis communitatem regni nostri tangentibus, ad instans Parliamentum nostrum, quod erit London' in octabis Sancti Hilarii convocari fecerimus, ubi vestra sicut et aliorum fidelium nostrorum presentia plurimum indigemus: vobis mandamus, in fide et dilectione quibus nobis tenemini, firmiter injungentes, quod, omnibus aliis prætermissis, mittatis ad nos ibidem quatuor de legalioribus et discretioribus portus vestri, ita quod sint ibi in octabis prædictis, nobiscum et cum praelatis et magnatibus regni tractaturi, et super præmissis auxilium impensuri, &c."

"Similiter mandatum est singulis portibus per se."

(The King to the Barons and Bailiffs of his Port of Sandwich, greeting. Whereas we have convoked the prelates, magnates, and nobles of our Kingdom, as well for the matter of the liberation of Edward our first born, as for other matters touching the Commonalty of our Kingdom, to our forthcoming Parliament, which will be in London at the Octave of Saint Hilary, where we greatly need your presence, as also that of others our lieges: we command you, by the faith and affection with which you are bound to us, strictly